Заседание № 6
Дата: 16.01.2013

Повестка дня:

№ Вопрос Докладчик Готовят

1 О работе кафедры истории и культуры
Беларуси по подготовке учебно-
методических материалов для организации
учебного процесса и самостоятельной
работы студентов.

Пурышева Н.М. Лавшук О.А.,
Короткевич В.И.

2 О плане проведения научно-практических
мероприятий на 2014 календарный год и
условиях его успешного выполнения.

Сычова Е.К. Заместители деканов
по научной работе

Решение:

ВОПРОС

I. О работе кафедры истории и культуры Беларуси по подготовке учебно-методических
материалов для организации учебного процесса и самостоятельной работы студентов.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Работу кафедры истории и культуры Беларуси по подготовке учебно-
методических материалов для организации учебного процесса и самостоятельной работы
студентов признать удовлетворительной.

2. Активизировать работу преподавателей кафедры истории и культуры Беларуси
по разработке и внедрению учебно-методических комплексов по всем дисциплинам
учебных планов.
Срок: постоянно

3. Зав. кафедрой истории и культуры Беларуси организовать работу по внедрению
результатов научно-исследовательской деятельности в учебный процесс и представить
акты о внедрении.
Срок: до 01.05.2013

4. Интенсифицировать создание электронных учебно-методических пособий и
материалов для самостоятельной работы студентов с последующим размещением их на
сайте университета.
Срок: постоянно

Контроль за исполнением данного постановления возложить на проректора по учебной
работе Бузука Н.П.

ВОПРОС

II. О плане проведения научно-практических мероприятий на 2014 календарный год и
условиях его успешного выполнения.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. Рекомендовать проект плана проведения научных и научно-практических
мероприятий на 2014 г. в Учреждении образования «Могилевский государственный
университет имени А.А. Кулешова» к утверждению ректором.